

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649704) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,482,698,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			184,981,000	
3989	Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan			111,981,000	
3989.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	15.0 produk		92,375,000	
3989.PDC.002	Lokasi : KAB. MERAUKE				
051	Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi	15.0 produk		92,375,000	U
A	Validasi produk pada sektor produksi pasca panen			92,375,000	
	Prosentase Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan			20,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,140,000	PNP
	(KPPN.068-Merauke)				
	Koordinasi/Dialog dalam rangka Prosentase Sertifikat			3,140,000	
	> Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan Di Ruang Rapat Kantor				
	- Snack untuk 20 Peserta	20.0 OK	42,000	840,000	
	- Konsumsi 20 Orang	20.0 OK	85,000	1,700,000	
	- Spanduk	1.0 Paket	600,000	600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,860,000	PNP
	(KPPN.068-Merauke)				
	> Perjalanan Dinas dalam Rangka Menghadiri kegiatan penerapan SPDI			13,860,000	
	- Uang Harian (1 Orang x 4Hari)	4.0 OH	580,000	2,320,000	
	- Transport PP	1.0 OK	11,540,000	11,540,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			3,000,000	PNP
	(KPPN.068-Merauke)				
	- Uangf Transport dalam rangka Prosentase Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan	20.0 OH	150,000	3,000,000	
B	Persentase Sertifikat Kelayakan Pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan skala UMKM dan Menengah Besar			12,375,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			12,375,000	PNP
	(KPPN.068-Merauke)				
	> Perjalanan Dinas dalam dalam Rangka HACCP Dasar			12,375,000	
	- Uang Harian (1 Orang x 4Hari)	4.0 OH	580,000	2,320,000	
	- Transport PP	1.0 OK	8,195,000	8,195,000	
	- Penginapan (1 Orang x 3 Malam)	3.0 OH	620,000	1,860,000	
C	Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI (sertifikat)			60,000,000	
521211	Belanja Bahan			4,750,000	PNP
	(KPPN.068-Merauke)				
	> Koordinasi/Dialog Pelaku Usaha dalam Rangka ruang lingkup produk pada UPI Di Ruang Rapat Kantor			4,750,000	
	- Snack untuk 20 Peserta	30.0 OK	42,000	1,260,000	
	- Konsumsi 20 Orang	30.0 OK	85,000	2,550,000	
	- Spanduk	1.0 Paket	940,000	940,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649704) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,482,698,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke)			50,000,000	A
	- Belanja Bahan Laboratorium	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke)			5,250,000	
	Uang Transport dalam rangka Sertifikat Hazard				
	- Analisis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI	35.0 OH	150,000	5,250,000	
3989.PDF	<u>Sertifikasi Lembaga[Base Line]</u>	10.0 Lembaga, Badan Usaha		6,606,000	

3989.PDF.002	Lokasi : KAB. MERAUKE Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	10.0 Lembaga		6,606,000	
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			6,606,000	U
B	<i>Sertifikasi CPIB Kapal Perikanan</i>			3,960,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke)			3,960,000	
	- Inspeksi dalam rangka sertifikasi CPIB Kapal	1.0 Tahun	3,960,000	3,960,000	
C	<i>Sertifikasi CPIB pada Pembenihan</i>			2,646,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke)			2,646,000	
	- Inspeksi dalam rangka sertifikasi CPIB Pembenihan	18.0 OK	147,000	2,646,000	
3989.QIA	<u>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</u>	1.0 Produk		7,000,000	

3989.QIA.001	Lokasi : KAB. MERAUKE Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya	1.0 Produk		7,000,000	
051	Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			7,000,000	U
A	<i>Penjaminan mutu hasil perikanan di Wilayah RI</i>			7,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke)			4,600,000	A
	- Spanduk kegiatan Inpres	1.0 Paket	1,600,000	1,600,000	*
	- Pembelian Sampel (2 Kali X 1 Lokus) dilakukan 2 Kali dalam setahun	2.0 Lokus	1,500,000	3,000,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.068-Merauke)			2,400,000	
	- Transport Lokal dalam Rangka Pengambilan Sampel (2 Kali X 4 Orang X 2 Lokus)	16.0 OH	150,000	2,400,000	
3989.QIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga		6,000,000	

3989.QIC.002	Lokasi : KAB. MERAUKE UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	1.0 Lembaga		6,000,000	
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			6,000,000	U
A	<i>Jumlah Unit produksi primer yang konsisten menerapkan sistem jaminan mutu dan keamanan hasil perikanan</i>			1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649704)	STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 3,482,698,000	

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.068-Merauke)			1,000,000	PNP
B	- Biaya Uji Logam Berat	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			5,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.068-Merauke)			5,000,000	A
	- Inspeksi UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	50.0 OK	100,000	5,000,000	
7010	Manajemen Mutu			73,000,000	*
7010.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan		39,500,000	
7010.PBR.001	Lokasi : KAB. MERAUKE Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		39,500,000	U
051	Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji			39,500,000	
A	Penerapan SMM Lembaga Inspeksi 17020			39,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.068-Merauke)			1,500,000	PNP
	- Biaya Pendaftaran	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.068-Merauke)			4,500,000	A
	- Biaya Surveilien	1.0 Paket	4,000,000	4,000,000	
	- Biaya Pertanggunggugatan selama setahun	1.0 Tahun	500,000	500,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.068-Merauke)			33,500,000	
	- Penginapan 1 Orang X 2 Hari	4.0 Paket	1,200,000	4,800,000	*
	- Transport (1 Orang X 1 Kegiatan) PP	1.0 Paket	26,960,000	26,960,000	
	- Uang Harian 1 Orang X 3 Hari	3.0 Paket	580,000	1,740,000	*
7010.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		33,500,000	
7010.PDD.002	Lokasi : KAB. MERAUKE Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium	1.0 Lembaga		33,500,000	U
051	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			33,500,000	
A	Penerapan SMM Laboratorium Penguji 17025			33,500,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.068-Merauke)			1,500,000	PNP
	- Biaya Iuran Tahunan	1.0 Paket	1,500,000	1,500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.068-Merauke)			10,000,000	PNP
	- Biaya Surveilien	1.0 Paket	7,000,000	7,000,000	
	- biaya Uji banding	2.0 Paket	1,500,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649704) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,482,698,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.068-Merauke) - Transport (1 Orang X 1 Kegiatan) PP - Penginapan 1 Orang X 2 Hari - Uang Harian 2 Orang X 3 Hari	1.0 OK 1.0 OH 6.0 OH	16,320,000 2,200,000 580,000	22,000,000 16,320,000 2,200,000 3,480,000	A * * *	PNP
032.13.WA 3987 3987.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	15.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,297,717,000 3,297,717,000 3,297,717,000		

3987.EBA.962 051 A 522141	Lokasi : KAB. MERAUKE Layanan Umum Layanan Umum dan Rumah Tangga Layanan Umum dan Rumah Tangga Belanja Sewa (KPPN.068-Merauke) - Rapat/ Pertemuan/ Koordinasi dengan KPPN Merauke dan Instansi terkait lingkup Kab. Merauke		1.0 Layanan		65,735,000 65,735,000 44,706,000 3,216,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.068-Merauke) > Perjalanan Dinas Biasa Temu Teknis bidang kepegawaian untuk Ka. TU - Transport (1 Kali X 1 Org) PP - Penginapan (1 Orang X 4 Malam) - Uang Harian (1 Orang X 5 Hari) > Perjalanan Dinas Biasa REKON SAK dan SIMAK BMN - Transport (1 Kali X 2 Org) PP - Penginapan (1 Orang X 4 Malam) - Uang Harian (2 Org X 5 OH) > Perjalanan Dinas Biasa Rapat Koordinasi Pimpinan - Transport (1 Kali X 1 Org) PP - Uang Harian (1 Orang X 5 Hari) > Perjalanan Dinas Biasa Rapat Koordinasi Nasional				41,490,000 16,778,000 11,828,000 2,800,000 2,150,000 16,778,000 11,828,000 2,800,000 2,150,000 7,934,000 5,784,000 2,150,000 0	
B	Temu Koordinasi Umum			13,570,000	RM	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.068-Merauke) > Perjalanan Dinas Temu Koordinasi - Transport (1 Kali X 1 Org) PP - Penginapan (1 Orang X 2 Malam) - Uang Harian (1 Orang X 5 Hari)			13,570,000 13,570,000 9,340,000 840,000 3,390,000		
C	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			1,280,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649704) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,482,698,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.068-Merauke) - Pencetakan Laporan LKJ TW I sampai dengan TW IV dan CALK Triwulan I sampai dengan Triwulan IV	8.0 Kali	160,000	1,280,000	RM
D	<u>Layanan Manajemen Keuangan</u>			6,179,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.068-Merauke) > Perjalanan Dinas Rapat Penyusunan Program - Transport (1 Kali X 2 Org) PP	1.0 OK	6,179,000	6,179,000	RM
3987.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	14.0 Layanan		3,231,982,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			2,615,796,000	U
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			2,615,796,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Gaji Pokok PNS/Gaji Ke 13/ Gaji ke 14 dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	621,804,000	621,804,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Pembulatan Gaji PNS/ke13/ke 14 dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	16,000	16,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. Suami / Istri PNS/ke13/ke14 dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	63,925,000	63,925,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. Anak PNS/ke13/ke14 dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	21,132,000	21,132,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. Struktural PNS/ke13/ke14 dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	22,010,000	22,010,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. Fungsional PNS/ke13/ke14 dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	54,735,000	54,735,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. PPh PNS/ke13/ke14 dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	4,793,000	4,793,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. Beras PNS dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	56,863,000	56,863,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Uang Makan PNS dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	127,491,000	127,491,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649704)	STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 3,482,698,000	

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511135	<u>Belanja Tunj. Daerah Terpencil/Sangat Terpencil PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. Daerah Terpencil / Sangat Terpencil PNS dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	24,357,000	24,357,000	RM
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	88,380,000	88,380,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunjangan Umum PNS/ke13/ke14 dengan jumlah pegawai 10 orang	1.0 THN	13,778,000	13,778,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Gaji Pokok PPPK/Gaji ke 13/Gaji ke 14 dengan jumlah pegawai 6 orang	1.0 Tahun	245,995,000	245,995,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK/Gaji ke 13/Gaji ke 14 dengan jumlah pegawai 6 orang	1.0 Tahun	5,000	5,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK/Gaji ke 13/Gaji ke 14 dengan jumlah pegawai 6 orang	1.0 Tahun	14,637,000	14,637,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. Anak PPPK/Gaji ke 13/Gaji ke 14 dengan jumlah pegawai 6 orang	1.0 Tahun	21,782,000	21,782,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK/Gaji ke 13/Gaji ke 14 dengan jumlah pegawai 6 orang	1.0 Tahun	4,025,000	4,025,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunj. Beras PPPK dengan jumlah pegawai 6 orang	1.0 Tahun	24,181,000	24,181,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Uang Makan PPPK dengan jumlah pegawai 6 orang	1.0 Tahun	24,891,000	24,891,000	RM
511631	<u>Belanja Tunjangan Daerah Terpencil/Sangat Terpencil PPPK</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunjangan Daerah Terpencil/Sangat Terpencil PPPK/Gaji ke 13/ Gaji ke 14 dengan jumlah pegawai 6 orang	1.0 Tahun	21,810,000	21,810,000	RM
511632	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Tunjangan Khusus Papua PPPK/Gaji ke 13/Gaji ke 14 dengan jumlah pegawai 6 orang	1.0 Tahun	26,163,000	26,163,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649704) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,482,698,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.068-Merauke)			15,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK/Gaji ke 13/ Gaji ke 14 dengan jumlah pegawai 6 orang	1.0 Tahun	15,000,000	15,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.068-Merauke)			17,650,000	RM
	- Uang Lembur dan Uang Makan Gol II, Gol III dan Gol IV	1.0 THN	17,650,000	17,650,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.068-Merauke)			8,424,000	RM
	- Uang Lembur dan Uang Makan Lembur Gol II, Gol III	1.0 THN	8,424,000	8,424,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.068-Merauke)			837,176,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai Untuk 10 Pegawai	1.0 THN	837,176,000	837,176,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.068-Merauke)			254,773,000	RM
	- Belanja Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK untuk 6 Pegawai	1.0 Tahun	254,773,000	254,773,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			616,186,000	U
<i>C</i>	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			107,775,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.068-Merauke)			107,775,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Papua Selatan)	1.0 THN	107,775,000	107,775,000	
<i>D</i>	<i>Perawatan Sarana Kantor</i>			47,796,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.068-Merauke)			47,796,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 UNIT	5,400,000	5,400,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	1.0 THN	8,997,000	8,997,000	
	- Pemeliharaan Printer	19.0 UNIT	621,000	11,799,000	SBM
	- Pemeliharaan Listrik dan Audio Visual, Server dan jaringan Internet	1.0 Tahun	21,600,000	21,600,000	
<i>E</i>	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 4</i>			73,194,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.068-Merauke)			73,194,000	
	- Kendaraan Roda 4 selama setahun	1.0 UNIT	37,440,000	37,440,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Papua)	1.0 UNIT	35,754,000	35,754,000	
<i>F</i>	<i>Operasional Perkantoran</i>			193,595,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.068-Merauke)			78,985,000	
	- Biaya Pengurusan Pajak Kendaraan Roda Empat dan Roda Dua	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Papua Selatan)	1.0 Tahun	36,985,000	36,985,000	
	- Langganan Internet dan zoom	1.0 Tahun	32,000,000	32,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649704) STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,482,698,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.068-Merauke) - Biaya Pengiriman Surat dinas dan keperluan kantor lainnya	1.0 Tahun	1,050,000	1,050,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.068-Merauke) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Bendahara Penerimaan untuk 12 Bulan	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 1.0 OB	1,180,000 1,150,000 470,000 410,000 300,000 646,000	16,081,000 15,612,000 6,221,000 5,517,000 12,325,000 646,000	SBM SBM SBM SBM SBM RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Barang Habis Pakai	1.0 THN	17,500,000	17,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.068-Merauke) - Belanja Barang Out sorsing	1.0 THN	39,658,000	39,658,000	RM
G	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			88,696,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.068-Merauke) - Listrik 12 Bulan	1.0 Tahun	84,000,000	84,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.068-Merauke) - Telepon	12.0 BLN	97,820	1,174,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.068-Merauke) - Air	12.0 BLN	293,460	3,522,000	RM
H	<u>Honor Pengelola SAI</u>			11,830,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.068-Merauke) - Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) - Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) - Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang) - Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB	200,000 200,000 150,000 150,000	2,348,000 2,400,000 1,800,000 5,282,000	SBM SBM SBM SBM
I	<u>Perawatan Kendaraan Bormotor Roda 2</u>			51,300,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.068-Merauke) - Pemeliharaan Kendaraan Roda 2	15.0 Unit	3,420,000	51,300,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649704)

Rp. 3,482,698,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

STASIUN PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN MUTU HASIL KELAUTAN DAN PERIKANAN

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	Pertemuan/Jamuan Delegasi/Misi/Tamu			6,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			6,000,000	RM
	(KPPN.068-Merauke)				
	- Layanan Tamu	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
K	Belanja Sewa			36,000,000	
522141	Belanja Sewa			36,000,000	RM
	(KPPN.068-Merauke)				
	- Sewa Gedung Arsip	1.0 Tahun	36,000,000	36,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Merauke, 11 Mei 2026